
1órg uiz dá Rocha 
e5 ente da Comissão de Licitação 

se, 
Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Secretaria de Administração e Finanças 
Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS W. 0103.0312022 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Presidente da 

Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados que 

no próximo dia 23 de Março de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0103.03/2022, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA 

DA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ NO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE, 

CONFORME CONVENIO N° 093/CIDADES/2021. O edital completo estará à 

disposição após esta publicação no horário de 07h30min as 11h30min no 

endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro 

/Morrinhos - CE, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do 

Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 01 de Março de 2022. 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  

CNP3: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 



152 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°050 1 FORTALEZA, 03 DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidentída Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados que 
no próximo dia 23 de Março de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°0103.03/2022, cujo objeto é a contratação 
de empresa para prestação de serviço de reforma da praça da Igreja Matriz no Município de Morrinhos - CE, conforme Convênio N° 093/CIDADES/2021. 
O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min as II h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina 
Rocha, SIN, Centro. Morrinhos - CE, 01 de Março de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama, toma público que no próximo dia 
16 de março de 2022, às 9h30min (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.bll.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n°013/2022.02, 
cujo objeto é a aquisição de kit bebê destinados a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Empreendedorismo do 
Município de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual encontra-se na Integra na Comissão de Licitação e no endereço eletrônico: licitacoes.tce. 
ce.gov.br. Uruburetama/CE, 01 de março de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Revogação. O Município de Ubajara, Estado do Ceará, através do Pregoeiro do Município, 
no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇAO do PREGÃO ELETRONICO N° 01.011/2022-PE, cujo o objeto é o Registro 
de Preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos para o setor de núcleo de práticas jurídicas do projeto mais cidadão no Município 
de Ubajara - CE. Desta forma em conformidade com o art. 109, inc. 1. alínea "e" da Lei 8666 de 21 de junho de 1993. Ubajara/CE, 02 de Março de 2022. 

'João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 22.23.07/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 24 de março de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços, n°22.23.07/ 
TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO E ASSENTAMENTO DE BUEIROS EM 
DIVERSAS RUAS E LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA/CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo sitio https://licitacoes. 
tce.ce.gov.br. Itapipoca/CE, 02 de março de 2022. Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira. O Ordenador de Despesa do Município de Itatira, no uso de suas atribuições legais, com fundamento 
no disposto no Artigo 49 da Lei n°8.666/93 e justificativa que consta nos autos, determinou a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços n° I602.0I/2022-TP, 
cujo objeto é contratação de empresa para reforma e ampliação de UBS - Unidades Básicas de Saúde, na sede do Município, Distrito de Lagoa do Mato e 
Morro Branco e na localidade de São Gonçalo Distrito de Cachoeira-br, no Município de Itatira. Maiores informações junto a Comissão de Licitação ou pelo 
e-mail: licitacaoitatiragmail.com. Itatira - CE, 02 de março de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 22.II.0I/TP. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 22 de março de 2022, às 15h00min, estará abrindo licitação, na modalidade Tomada de Preços, n°22.11.01/ 
TP, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para realizar a Conclusão da Construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS Vicente Antenor) 
no Bairro Julio, na Sede Urbana no Município de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br. 
Itapipoca/CE, 28 de fevereiro de 2022. Vanessa Kelry Montenegro de Oliveira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

FSC 

MISTO 

$C C120031 

(2) 

• p* 

DESTINADO(A) 



QUINTA-FEIR - 

FORTALEZA - CEARÁ -3 DE MARÇO DE 202 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de~ do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira 
- 

 
Municipal cornurros aos Interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregão 

'5, Eletrônico ri* 07/2022-SESA, cujo objeto é a aquisição de material odorrtoiôglco, o sistema receberá 
srcadastrarrrento das propostas até  dia 16 de~ de 2022, às 08:001,, a abertura e classificação 
das propostas será às 09:001h, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Boasilia).O 
edital estará à disposição dos Interessados irias dias sitio apite esta publicação nos sitas:  
iean bbrnnet.Corn.br. wwwiicilacoes.lce.ce.govbr/. isco a.ce.govbr/tcilacatrphp. e no horário de 

,0E:00tr às 12:00h a das 14:001, às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do 
'Ceará/Caem 25 de teverelrod. 2022. FlávtaMarla CarnolrodaCosta- Pre9oelra. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solorrópole -Chamada Pública N00112022 -CR 
eiA Secretaria Municipal de Educação, representada neste ato pela Secretária Municipal, a Sra 

Elaine Nogueira da Silva, através da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

rr4e Solonotpol&CE, designada pela Portaria n°027/2022, de 13 de Janeiro de 2022 no uso de 
.°spas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. /4, da Lei n°  11.94712009 e nas 
>Resoluções FNDE relativas ao PNAE. vem realizar Chamada Pública N° 001/2022 para 
'quisiç2o de géneros afrnenrticios, destinados aos alunos das escotas municipais atendidas 

apelos programas Creche. Pré-Escola, Ensino Fundamental, Educação de Jovens o Adultos e 
stendimento educacional especializado de responsabilidade da Secretario de Educação do 

o 9 Municipio de Solonópole. conforme projeto básico/termo de referência um anexo do edital. Os 
.,4óteressados (Grupos Formais, InFormais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a 
locoméntação para habilitação e Projeto de Venda às 08:00h do dia 24 de Março de 2022, na 
sede da Prefeitura Municipal de Soloracipole, localizada á Rua Dr. Queiroz Lima. 330, Cenho. 
Solonópole-CE. A Chamada Pública e anonas se encontra ra íntegra ro endereços atado e/ou 
no portal do TCE-CE: https:/lticilacoes.tce.ce,gov.br. Maiores infom1aes pelia e-mell 

"-s liota.solonópolegrnil.com  e/Ou Fone 88. 35/8.1387, no horário de 071t30min às 1/h30min. 
Sotonõpole-CE, 02 de Março de 2022. Gerusa Dantas Vieira -Presidente da CPL 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus.APrefeitura Municipal de Pacajus-CE, 
toma público, aos interessados, que no dia 16 de março de 2022, às 9:00hs, realizará 
licitação, na modalidade Fração Eletrônico N° 2022,02.21.01-PERP. critério de julgamento 
menor preço global por liam, modo aberto de disputa, com fins de Registro de Preços visando 
a contratação dos serviços de locação de 05 veículos tipo van em perfeito estado de 
conservação, com capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme 
especificações do edital e anexos, disponlvel na.Sede da Comissão, localizada na Rua 
Guarany, n5  600 Altos, Centro, no Sito do Tribunal da Contas do Estado do Ceará-TCE, 
dtravéa do Portal de Licitações dos Municípios: ht1pi1m0n1c1p108.tce.ce.gov.br/iicitacoes,  np 
silo do Município do Pacajus: hitps:1twww.pacus.ca.gov.brl arte cite da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias: wrew.bbmnet.corn.br. Maiores informações: lei. (085)3348-1077. no horário de 
alendimentoaopúblicoda 08:t0hàu 12:00li. APreçoelra. 

Estado do Ceará- Prefeitura Mwslclpal de Maracanaú -Extrato deAta do Registro de Preços- 
Pregão Eletrônico N°  14.08412021 - Ata de Registro de Preços N° 14.013/2022. Partes: 
Município de Maracanaú, através da Secretaria de Saúde e as empresas: Diaga Comércio de 
Alimentos e Representações LiDA (Diaga Comércio), CNPJ No  41.557.34910001-06, DX 
Computadoras LTDA (DX Computadores), CNPJ N° 11.182.175/0001-83 Maninho Soares 
Comércio o Serviços LTOA-EPP (Comercial Marinho), CNPJ N°08.458.279/0001-63, LS Serviços 
de lntimrnática e Eletrônica LTDA-EPP (Real lnftrrrebtica), CNPJ N° 10.793.812/0001-95 e MS8 
Comércio e Representaçites LOBA - EP(h CNPJ N° 05.696.303/0001-04. Objeto: Registro de 
Preços tendo~ objeto a aquisição de equipamentos para informatização das Unidades Básicas 
de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal da Salde/Administração Central; 
Prazo: 12 (doze) meses: Data da assinatura: 14 de fevereiro de 2022: Signatários: Jaime Lima rIa 

- .. CarvaihO, Eudsrrrar Cave/cante de Amida, Antonio de Púdua da Costa Maia, Leandro José Vieira 
Soares, Silvio Moreira dos Santos a Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Licitação- Conconáncla 
Pública N° 14.002/2022-CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Maracanaú torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 07 de abril de 2022, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada naAvenlda II, n°150, Conjunto Jorelssatll, nesta 
úidade, receberá documentos de habilitação e propostas do preços, para a realização de 

» licitação na modalidade Concorr8rrcia Pública, tipo maior oferta, tombada sobe ef 14.002,2022-
CP, que versa acerca da permissão onerosa deusa de espaço público, destinado á exploração 
de serviços de instalação, abastecimento e manutenção correliva e preventiva de 04 (quatro) 
máquinas automáticas de cale, bebidas quentes a geladas e srracks, e o fornecimento de 

- insumos polo prazo de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do Hospital Municipal 
Doutor João Funis de Holanda em Maracanaú, Ceará. tudo conforme especificações contidas 
no Anexo ao Edital, podendo saro mesmo adquirido (unto à Comissão Permanente da Licitação  

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Arnarante -Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrõnico No 0091022- SRP. O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, 
toma público para conhecimento dos Interessados a abertura do Pregão Eletrónico N°. 
009.2022 - SRP, cujo Objeto é a seleção da melhor proposta para registro de preço visando 
trituras e eventuais oquisiçães de fardamentos escolares e fardamentos de funcionários pare 
uso Invisual por parte dos atavas matriculados na Rede Municipal de Ensino e servidores da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. (coro cotas 
para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de preços: 03/03/2022 ás 17fr30ndn. Data 
de abertura das propostas de preçom 16(03/2022 dv 09h30m5in. Para eleito desta licitação 
deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasilia. O edital a seus anexos 
encontram-se disponlveis nos seguintes alhos eletrônicos: w.bbmnet.com.br,  
arew.tce,ce.gov.br  wiewsaogoncatodoatrsarartte.ce.gov.br. São Gonçalo doAmarartta/CE, 20 
dc FevereIro de 2022. Jarráenyo de Pauta Herculano- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarada -Aviso de LIcitação - Pregão 
Eletrônico N°  007.2022 - SRP. O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amnarante/CE 
torna público para conhecirrienlo dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico No 
007.2022 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando 
trituras e eventuais aquisiçàilde materiais permanentes para atenderas necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Arnaraiit&CE. (com cotas a lotes 
exclusivos para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de preços: 04(03(2022 às 
17h,0mirt, Data de abertura das propostas de preços: 18(03/2022 às 09h00min. Para efeito 
desta licitação deverá ser levedo cnn consideração o horário oficial de Brastia. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sItias eletrônicos: wa-w.bbrnnet.corn.br, 
sww.tce.ce.gov.bn, emw.saogoriúaladoemavanle,ce.gov.br. São Gonçalo doAmararrte/CE. 01 
de Março de 2022.Jardenyode Paula Herculano -Pregóetro. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal da Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através 
da Comissão de Licitação, torna público, que terá realizar licitação, na modalidade de Pregão 
Eletrônico, autuada sob o No 2022.02.23.I3IPMS, tendo como objeto a coe/ralação de 
empresa para prestação da serviços de locação de veículos, para atender as necessidades 
das diversas Secretarlasdo Municiplode Sstltre/CE, tipo merrorpreço, cora abertura marcada 
para o dia 16 de março de 2022, a partir das 09:00 horas, através da piataflornra eletrônica 
onew.bit.org.trr. por intermédio dá Bolsa de Ucitaçôes do Brasil (ELL). Os interessados 
poderão Obter Informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal, ou, através doteielone (88)3537-1082. SalitreiCE,02 deniarço de 2022. 
iloãoAdoniran Fialho Cavalcante-Pregoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O PregoeIro do Município de 
Moninhos, torna público para conhecimento doe interessados, que encontro-se Aberta para 
Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a IJ,çltação na Modalidade 
Pregão Eletrônico No 2802.0112022, que será realizado no dia 16 d6 Março de 2022. ás 
14lt00mln. (Horário de Brasilia) no Portai: www.bbmvetlicitacoes.co'm.br, conforme 
especificado no Edital, com o seguintir Objeto: aquisição de veículo autor/lotar ambutãncia tipo 
simples remoção para uso na emergência do Hospital Municipal do Município de Morrinhos- Ce, 
junto a Secretaria de Saúde, o qual encontra-se na Integra no Comissão de Licitação, no 
endereço eletrônico acima, bem corno site: munldpios.lca.ce.gov.brdicitac.oes/. Morrinhos - 
Co, 28 da Fevereiro de 2022. Jorge Lulzda Rocha-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato do Instrumento Contratual 
No 0606,03/2016,01 - Modalidade: Tomada de Preços No 0606.03/2016. Objeto da Licitação: 
contratação de empresa paro executar os serviços de pavimentação eis pedra tosca nas 
localidades de Espinho dos Lopes e Bom Jardim no Município de Morrinhos - CE. Dotação 
Orçamentaria n° W115.451,00131,002, Elemento de Despesa o° 4.4.90.51.00 - Obras e 
instalações. Valer Global: Rã 326.055,48 (trezentos e vinte e seis mil cinquenta e cinco reais e 
quarenta e oito centavos). Prazo de Viçãrrda: Até 20 de Outubro de 2016. Assina pata 
Contratante: José Osimar Brendão - Secretário de Intreestrutura. Assina pelo Contratado: 
Tuhlyo Reme Teixeira Ramos - TR Construçes EIREU - ME. Morrinhos-Ce, 23 de Junho de 
2016. José Osirnar Brandão-Secretário da lnfraestrutura. - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria da Saúde -Aviso de 
Adiamento - Pregão Eletrônico N° SS-PEO05/22. AComissão de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, o adiamento da licitação referente ao Pregão Eletrônico no  Sal-
PEOOS/22, cujo objeloóa contratação de empresa para a prestação dos ser.içu.v de manutenção 
preverilivae correlivados equipamentos da atenção básica, odontológicos, do Hospital Municipal 
edo Centro de Fisioterapia, compreendendo a reposição de peças, de interesse da Secretaria de 
Saúde do Município de lndependência/CE,que seria realizada no dia 03/03(2022 às 08:00 horas. 
Desta forma, ficam alteradas as datas da seguinte forros: Data de Recebimento das Propostas: 
03/03/2022 a partir das 09:00 hocaoi Bata de Abertura das Propostas: 16/03/2022 ás 08(00 trotas: 
Local da Licitação Eletrônica: BLL Compras. o Edital e anexos, está à disposição dos irtteressados 
no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CZ (hittps'Jflicitacoes.lce.ce.goirfrr/). no provedor 
da licitação elnlrdmrica BLL Compras (www.bllcompras.com), e no iate do Município 
(htlpsJ/wwuçindeper'dencla.ce.gov.br/); demais irrforrnações poderão ser obtidas 'te segunda a 
sexta-feira, de 07:3C às 11:30 horas na Consiosão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 5°  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ponteiras - Aviso de Prosseguimento. 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ponteiras/CO, torna público q 
estará dando prosseguimento ao Certame Licitatário, na modalidade Tornada de Preços 
2022.01.31.1, cujo objeto és Contratação de serviços especializados a serem prestanlou 
elaboração de projetos técnicos de engenharia (unto ao Município de Porteiras/CO. Aberta 
da(s) Proposta(s) de Preços: 04 de março de 2022 às 09:00/is, na sede da Prefeitura Mr.irilci 
de Porteiras/CE. informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE,  02 da março' 
2022. Maria Edna Texanas de Lavôr- Presidente da CPI._ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Adendo Modificador de Edital de 
Ucitação - Modalidade Tomada de Preços No 05.004/2022-TP.A Prefeitura de Paatuba-CE 
através do Ondenador de Despesas da Secretaria de lsfr'aestnilura e Meio Ambiente, de acoroo 
com as condições estabelecidas no edital supracitado, observadas as disposições contidas na 
Lei Federal N°  8.666/93 e suas a0eraçi5e5 posterioras, toma' público para conhecimento lo 
esclarecimento dos Interessados, que houve uma modificação to edital, ou seja: Alteração nds 
condições previstas no Edital Convocatório e Projeto básico. Onde lã-se: tem 6 Proposts 
Comerciais - Envelope 6 6.2.1-Atinea d)  prazo de  execução dos serviços: 120 (cento  e vint) 
dias, contados a partir da emissão da primeira ordem de serviço: Leia-se: lIam 6 Propostas 
Conrerdais - Envelope B 6.2.1 -Álinea d) prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias, 
contados a partir da emissão da primeira ordem de screiço; Observação: o prazo de execução 
da obra será de 90 (noventa) dias, é vista disso, todas alusões de prazo de execução de 120 
(cento a vinte) dias. no projeto básico a edital, devem ser desconsideradas. A nova data de 
Abertura do Certame ficará para o dia 21/03/2022, ás 10:00h. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, 
toma pública, aos interessados, que no dia 17 de Março de 2022, As 09:00hs, realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico No 2022.02,24.01-PERP, critério de julgamento 
menor-  preço global por item, modo aberto de disputa, corri fins de Registro de Preços para 
tritura e eventual aquisição de bandeiras do Município de Pacajus para atender as 
necessidades do Gabinete do Prefeito de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e 
anosos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n°600, Altos. Centro, no 
iate do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos 
Municípios: http//munlclptos.tce.ce.gosbr/tidtáones, no Site do Município de Pacajus: 
https:(lwww.pacújus.ce.gov.br/ e 'no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.conr.br. Maiores Informações pelo torre: (085) 3348-1077, no horário do 
atendimento oopúb0os de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Termo de Adjudicação a 
Homologação. O Secretário de 1sf raestrutura do Município de Morrinhos, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as 
exigências do procedimento do licitação para a contratação de empresa para executar os 
serviços de pavimentação em pedra tosca nas localidades do Espinho dos Lopes  Bom Jardim 
rio Município de Morrinhos - CO, vem Adjudicar e Hornotogaro presente Processo Administrativo 
de Licitação, na modalidade Tomada de Preços de n° 0606.03/2016, pára que produza os 
devidos efeitos legais e jurídicos: Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente 
processo Adjudicado e Homologado em favor das Empresas: TR Construções EIRELI - ME, 
com o valor global de Ff5 326.055,48 (trezentos e vinte e seis ml, cinquenta e cinco reais e 
quarenta nodo centavos) Ao setor comnperénle para providências cabíveis. Morrinhas. CE, 23 
de Junho de 2016. JrrséOsimar Brandão - Secretário de lriftaestrutura. 

Estado do Ceará - Prafeltura Municipal de Morada Nova - Avivo da 1 

Estado do Ceará rPrefeitsjra Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação 
do Município de Morrinhos comunica aos interessados queeoprbrrlrno dia 236e Março de 2022, às 
14h00mi5, estará abrindo ikstaçAo ria nstdalidadeTormradade Preços N°0103.03/2022, cujo objeto 
é a contratação de empresa pata prestação de serviço de retorrna da praça da Igreja Matriz no 
Município de Morrinhos -CO, conforme Convénio N'093/CIDADES/2021. Oedtal completo estará 
à disposição após esta publicação no lermárlode 071,3lilrriin as 11h30m1n no endereço da Comissão 
de Licitação, à Rua José tblapina Rocha. SiN. Cento. Morrinhos - CE, 01 de Março de 2022, 
Jorge Luirda Rocha-Presidente da Comissão da Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhas. O Pregoeiro do Município de 
Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para 
Cadxsttamentc de Propostas de Preços a documentação para a Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N°  0103.01/2022, que será realizado no dia 16 de Março da 202.2, lis 
08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: www,bbmnetlicilucoas.com,br, conforme 
especlticado rio Edital, com o seguinte Objeto: Registro da Preços para futuros e eventuais 
aquisição de bombas e peças para bombas para atender as ~unidades carentes com 
abastecimento doáguajunto a Secretaria deAgricultura, Recursos l'lbdmirxrs e Meio.aznbíenle do 
Município de Morrinhos - CE. o qual enixartia-se na integra no Comissão de Lotação, no 
endereço eletrônico acima, ban, como nite: municípios tce.ce.gov.br/ticitacúres/. Morrinhos - 
Ce, 01 da Março de2022. Jorge Luiz da Rocha -Pregoeiro. 

  

  

8 

  

WWW.OPOVO.COM.RR 



Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
W. 0103.03/2022 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos, 
CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital 
de Tomada de Preços N° 0103.03/2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DA PRAÇA DA IGREJA 
MATRIZ NO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME CONVENIO N° 
093/CIDADES/2021, foi publicado através de afixação nb FLANELÓGRAFO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de Publicação em JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem como DOE - Diário Oficial do 
Estado do Ceará, e ainda no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE 
e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 21° da Lei 
Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 04 de Março de 2022. 

,. JJf'ge Iiz da R6cha 
esidénte da omissão de Licitação 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  
CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 


